1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 63 DE 2011
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 3.965, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2004, QUE INSTITUIU O FUNDO DE AMPARO E INCENTIVO À BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL (FAIB).
SR. CARLOS NELSON BUENO, Prefeito do Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º A Lei Municipal nº 3.965, de 20 de dezembro de 2004, que instituiu o FUNDO DE AMPARO E INCENTIVO À BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL – FAIB passa a viger com as alterações dos seguintes dispositivos.
“Art. 4º [...]

§ 1º [...]

II – O Diretor do Departamento de Cultura e Turismo do Município;

Art. 6º O Departamento de Cultura e Turismo da Prefeitura de Mogi Mirim, assegurará ao Conselho Diretor do FAIB – Fundo de Amparo e Incentivo à Biblioteca Municipal todo suporte administrativo necessário ao seu adequado funcionamento.”

Art. 2º As demais disposições da Lei Municipal nº 3.965, de 20 de dezembro de 2004 permanecem inalteradas.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, 10 de maio de 2011.
CARLOS NELSON BUENO

Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº 63 de 2011.
Autoria: Poder Executivo Municipal

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]